

موزه تاریخ طبیعی همدان

موزه

دور دنیا در یک روز

امکان ندارد کسی در طول عمرش بتواند تمام ۱۳ هزار و ۵۰۰ گونه به نمایش گذاشته شده در موزه تاریخ طبیعی همدان را در منطقه محل زندگی‌اش ببیند. زیرا علاوه بر اینکه هر کدام از آنها از گوشه‌گوشه ایران و جهان جمع‌آوری شده‌اند، بعضی از آنها منقرض شده‌اند و دیگر نمونه زنده‌ای از آنها در جهان وجود ندارد. موزه تاریخ طبیعی «دانشگاه بوعلی همدان» در زمینی به بزرگی سه زمین فوتبال و در ۸۰۰ و بترین پیش چشم علاقه‌مندان قرار گرفته است. اما این موزه از ابتدا چنین بزرگ و مفصل نبود. موزه در طول ۵۰ سال، اندک‌اندک بزرگ شد و از ۶۰ متر مربع به دو هزار مترمربع وسعت رسید و ویتترین‌هایش یکی‌یکی اضافه و پر شدند تا به یک موزه کم نظیر در ایران و منطقه تبدیل شود.

تاریخ طبیعی



روی خط ساحلی

اگر بخواهید تنها صدف‌ها و مرجان‌های ایرانی سالن خلیج فارس موزه را در سرزمین بومی‌شان ببینید، باید پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر خط ساحلی ایران را ببینید. اما در سالن صدف‌ها و مرجان‌های موزه می‌شود تمام آنها و بلکه نمونه‌هایی از سایر نقاط جهان را به آسانی دید. سالن خلیج فارس با ۲۲ و بترین یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌ها از صدف‌ها و مرجان‌های ایران و جهان را در خود جای داده است. این سالن در ابتدای مسیر بازدید از موزه قرار دارد.

جانداران آرام

اینجا یکی از شلوغ‌ترین و پرجمعیت‌ترین سالن‌های موزه تاریخ طبیعی است. سالن پرندگان و پستانداران آکنده‌سازی (تاکسیدرمی) موزه یکی از محبوب‌ترین سالن‌ها برای بازدیدکنندگان است. در قفسه شیشه‌ای (ویتترین) این سالن می‌توانید از نزدیک و به دقت جانوران اهلی و وحشی را تماشا کنید. آنها معمولاً در طبیعت یا باغ وحش چنین آرام و با حوصله یکجا نمی‌مانند تا نگاهشان کنید. یکی از مهم‌ترین هدف‌های موزه‌های تاریخ طبیعی آموزش و پژوهش است.



دنیای زیر آب

تنها موجودات زنده موزه را در سالن آبزیان می‌توانید ببینید. در این بخش ماهیان رنگارنگ آب‌های شور و شیرین در آبزیان (آکواریوم) در حال شنا و آب‌تنی هستند. از جمله دیدنی‌های سالن آبزیان، استخوان‌بندی بزرگ نهنگ گوژپشت است. نهنگ‌های گوژپشت ۱۲ تا ۱۶ متر طول دارند و در اقیانوس‌ها زندگی می‌کنند. سالن آبزیان یک آبزی‌دان (آکواریوم) بسیار بزرگ به حجم سه هزار لیتر هم دارد که پر است از ماهیان بازیگوش تماشایی.



جمع‌جانداران

موزه تاریخ طبیعی همدان شش سالن دارد که در آن‌ها می‌توانید بسیاری از جانداران کره‌خاکی را به دقت تماشا کنید. در این موزه به‌جز سالن جانداران، یک سالن هم به سنگ‌ها اختصاص دارد که در آن ۱۳۰ ویتترین پر از کم‌نظیرترین و گران‌قیمت‌ترین سنگ‌های ایران دیده می‌شود.



در محاصره حشرات

پرجمعیت‌ترین جانداران جهان یک سالن از موزه را به خود اختصاص داده‌اند. شاید جالب باشد بدانید که ۷۰ درصد جمعیت جانداران را حشرات تشکیل می‌دهند. پس این سالن موزه را با حوصله بیشتری ببینید تا با آن‌ها بیشتر آشنا شوید. شاید محبوب‌ترین اعضای این سالن همین پروانه‌ها باشند که اگر بخواهید در طبیعت آن‌ها را ببینید باید مدام به دنبال آن‌ها از این گل به آن گل بدوید.

